
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 23 de julho de 2020 Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 019/2020

• PORTARIA GP Nº. 126/020, DE 21 DE JULHO DE 2020.
PORTARIA GP Nº. 127/020, DE 21 DE JULHO DE 2020.
PORTARIA GP Nº. 128/020, DE 21 DE JULHO DE 2020.
PORTARIA GP Nº. 129/020, DE 21 DE JULHO DE 2020.
PORTARIA GP Nº. 130/020, DE 21 DE JULHO DE 2020.
PORTARIA GP Nº. 131/020, DE 21 DE JULHO DE 2020.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 019/2020 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público a 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa  para aquisição de Kit de Dispositivo de Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM, 
para o auxílio no diagnóstico da doença por infecção por coronavírus (COVID-19), certame: 
03.08.2020  às 08h30min, Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, 
Cândido Sales/BA. Retirada do edital no site Municipal http://www.candidosales.ba.gov.br. Helder 
Dias de Oliveira – Pregoeiro, Cândido Sales, 23.07.2020. 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1C71F307F0C20CB26B9C95175EFC945

quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA GP Nº. 126/020, DE 21 DE JULHO DE 2020. 

  “Concede Férias a Sra. Alana Ferraz 
Alves França de Brito e dá outras 
providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2656/020. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS a servidora ALANA FERRAZ ALVES FRANÇA DE 

BRITO lotada na Secretaria Municipal de Saúde, onde exerce a função 

de Agente de Combate as Endemias pelo período de 01/08/2020 à 

01/09/2020, referente ao período aquisitivo de 2019.  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 21 de Julho de 2020. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA GP Nº. 127/020, DE 21 DE JULHO DE 2020. 

  “Concede Férias a Sra. Viviane Alves 
Bezerra e dá outras providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2658/020. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS a servidora VIVIANE ALVES BEZERRA lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde como Agente de Combate as 

Endemias, pelo período de 01/08/2020 à 01/09/2020, referente ao 

período aquisitivo de 2019.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 21 de Julho de 2020. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA GP Nº. 128/020, DE 21 DE JULHO DE 2020. 

  “Concede Férias oSra. Sirlandia Penha 
Ramos e dá outras providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2657/020. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS a servidora SIRLANDIA PENHA RAMOS lotada

na Secretaria Municipal de Saúde na função de Agente de Combate 

as Endemias, pelo período de 01/08/2020 à 01/09/2020, referente ao 

período aquisitivo de 2019.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 21 de julho de 2020. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias do Nascimento 

Secretária Municipal de Saúde 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA GP Nº. 129/020, DE 21 DE JULHO DE 2020. 

“Concede Férias a Sra. Thais 
Nascimento Lacerda e dá outras 
providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2696/020. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS a servidora THAIS NASCIMENTO LACERDA 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde na função de Agente de 

Combate as Endemias, pelo período de 01/08/2020 à 01/09/2020, 

referente ao período aquisitivo de 2019.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 21 de Julho de 2020. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA GP Nº. 130/020, DE 21 DE JULHO DE 2020. 

  “Concede Férias a Sra. Ludyane 
Nunes de Aguiar  e dá outras 
providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2694/020. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS a servidora LUDYANE NUNES DE AGUIAR 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde na função de Agente de 

Endemias, pelo período de 01/08/2020 à 01/09/2020, referente ao 

período aquisitivo de 2019.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 21de Julho de 2020. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF



quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA GP Nº. 131/020, DE 22 DE JULHO DE 2020. 

  “Concede Férias ao Sr. Vanderlei 
Rodrigues dos Santos e dá outras 
providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2695/020. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS ao servidor VANDERLEI RODRIGUES DOS 

SANTOS lotada na Secretaria Municipal de Saúde, onde exerce a 

função de Agente de Combate as Endemias na sede do Município pelo 

período de 01/08/2020 à 01/09/2020, referente ao período aquisitivo de 

2019.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 22 de Julho de 2020. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B67B3E8D5DF73C54E0FA4FF075F450AF


		2020-07-23T10:24:51-0300




